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KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mbéshtetje t& nenit 72 dhe 166 t& Statutit t&
Universitetit “Isa Boletini” né€ Mitrovicé, né bazé t& nenit 9 t& Rregullores pér procedurat e vlerésuese lidhur
me angazhimin e bashké&punétoréve t& jashtém me nr t& prot 1670 t& dt.28.09.2021 t& UIBM, si dhe n& bazé
t€ nenit 22 t& Rregullores mbi zgjedhjet né Universitetin e Mitrovicés dhe punén e Késhillit t€ Fakultetit,
né mbledhjen e mbajtur me daté 23.11.2023 né kuadér t& kompetencave ligjore, merr kété:

VENDIM

I. MIRATOHET Raporti i Komisionit t& Ankesave, me nr. t& prot. 377, t& datés 20.11.2023 lidhur
me ankesén e paraqitur me nr.prot. 360 daté 14.11.2023 t& parashtrueses Yllka Imeri.

II. HIDHET poshté si e pabazuar ankesa e parashtrueses Yllka Imeri me nr. t& prot. 360 t& datés
14.11.2023, ndaj raportit t& Komisionit vlerésues me nr. prot. 291, t& datés 30.10.2023, pér
konkursin me nr. t& prot.2067 daté 10.10.2023 publikuar né Buletinin nr.4 daté& 09.11.2023.

I11. Raporti i Komisionit vlerésues me nr. prot.291, dat& 30.10.2023, &shté n& harmoni me Ligjin
mbi Arsimin e Lartg, 04/L-037, Statutin e Universitetit “Isa Boletini”, Rregulloren nr.prot. 1670
daté 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém
né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicg.

IV. Mbetet né fuqi raporti i Komisionit vlerésues me nr.prot. 291 daté 30.10.2023 dhe i dérgohet
pér miratim Senatit t& Universitetit “Isa Boletini” n¢ Mitrovicé.

ARSYETIM

Komisioni vlerésues me daté 30.10.2023 ka pérpiluar raportin vlerésues pér pozitén V1/4 njé
mésimdhénés pér 1éndét: Gjuhe shqipe III (Sintaksa) me metodologji dhe Metodologji € gjuhés
shqipe.

Sa i pérket ankesés sé kandidates Yllka Imeri, komisioni i ankesave ka verifikuar dosjen e
kandidates sipas kérkesave t& konkursit dhe mé pas ka konstatur se:
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Sa i pérket pretendimeve t& ankueses pér: "Trajtim joprofesional dhe jo né pérputhje me ligjin",
komisioni konstaton se: Sipas Rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e
bashképunétoréve té jashtém né UIBM, precizohet n& nenin 12 se "Pér ¢éshtjet q&€ nuk jané
rregulluar me kété rregullore, me analogji zbatohen dispozitat e Statutit te UIBM-s€ dhe dispozitat
e rregullores pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit
akademik me nr. t& prot. 1667, daté 28.09.2021".

Prandaj pér pérbérjen e komisionit, Késhilli i Fakultetit t&€ Edukimit ka respektuar pikén 6 t& nenit
10 t& rregullores nr. prot. 1667, daté 28.09.2021, e cila specifikon se: "N& komisione vlerésuese
duhet té jené s& paku dy (2) anétaré nga fusha e ngushté me 1éndét pér t& cilat &shté shpallur
konkursi"; dhe ka respektuar pikén 10 té nenit 16 t& rregullores nr. prot. 1667, daté 28.09.2021, e
cila specifikon se: "Anétarét e komisionit vlerésues mund t& jen¢ edhe nga Universitete t& tjera né
vend dhe jashté vendit. N& kété rast, s& paku njé (1) anétar i komisionit &éshté i brendshém, nga
Universiteti. N& rastet kur komisioni vlerésues ka dy anétaré t& jashtém, anétari i brendshém me
automatizém éshté kryetar i komisionit".

Sipas konkursit pér angazhim té bashké&punétoreve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime t&
personelit akademik né Fakultetet e Universitetit "Isa Boletini" nr. prot. 2067, dat€ 10.10.2023, né
nénpikén d) pika XIII, specifikisht kérkohet q& kandidatét q& paraqiten n€ konkurs duhet t'i
paragesin kéto dokumente: "Kopjet e diplomave (bachelor, master/magjistraturé, doktoraté) t&
vértetuara me vulé origjinale te noteri pér secilén pozité q& aplikon".

Duke u mbéshtetur né kéto qé u tha mé larté, pretendimet e ankueses se kryetarja e komisionit t&
kérkojé dosje t& mé&hershme, nuk gendron.

Andaj si piké e lartécekur e ankesés €shté e pabazuar.

Prandaj, Késhilli i Fakultetit t& Edukimit pas shqyrtimit t& Raportit t& Komisionit t& Ankesave, dhe
té cekurave si mé larté, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Raporti iu dérgohet: Kryeg,,u/éilé e Késhil\li't/fé_-_»\___
Fakultetit D\ O\ %)
Parashtrueses s€ ankesés
Zyrés pér ¢éshtje akademike
Arkivés s€ Fakultetit
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NE bazé t& vendimit t& Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit me nr. Prot. 254 t& datés 20.10.2023 &shté
formuar Komisioni i ankesave pér kandidatét té cilét kané aplikuar né konkursin pér angazhim t&
bashképunétoréve t&€ jashtém pér ligjérata dhe ushtrime t& personelit akademik né fakultetet e
Universitetit “Isa Boletini” t& datés 10.10.2023 me Nr. Prot. 2067. Komisioni &shté¢ mbledhur me
datén 20.10.2023 pér t& shqyrtuar ankesén e Yllka Imeri e paragitur me Nr. Prot. 360 t& datés
14.11.2023, pas shqyrtimit t& dokumentacionit komisioni i lartécekur pérpiloi kété:

RAPORT

L. REFUZOHET si e pabazuar Ankesa e parashtruar me Nr. Prot. 360 t& datés
14.11.2023 nga kandidatja Yllka Imeri.

Arsyetim

Komisioni vlerésues me daté 30.10.2023 ka pérpiluar raportin vierésues pér pozitén VI/4 njé
mésimdhénés pér 1éndét: Gjuhé shqipe III (Sintaksa) me metodologji dhe Metodologji e gjuhés
shqipe.

Sa i peérket ankesés sé kandidates Yllka Imeri komisioni i ankesave ka verifikuar dosjen e
kandidates sipas kérkesave t& konkursit dhe mé pas ka konstatur se:

Sa i pérketé pretendimeve t& ankueses pér: “Trajtim joprofesional dhe jo né pérpukthje me ligjin”,
komisioni konstaton se: Sipas Rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e
bashképunétoréve t& jashtém n& UIBM, precizohet né nenin 12 se “Pér ¢éshtjet q& nuk jané
rregulluar me kété rregullore, me analogji zbatohen dispozitat e Statutit t&¢ UIBM-s& dhe dispozitat
e rregullores pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit
akademik me Nr. Prot. 1667, dt. 28.09.2021”.

Prandaj pér pérbérjen e komisionit, Késhilli i Fakultetit t& Edukimit ka respektuar pikén 6 t& nenit
10 t€ rregullores Nr. Prot. 1667, dt. 28.09.2021, e cila specifikon se: “N& komisione vlerésuese
duhet t& jené s& paku dy (2) anétaré nga fusha e ngushté me I&ndét pér t& cilat &shté shpallur
konkursi”; dhe ka respektuar pikén 10 t& nenit 16 t& rregullores Nr. Prot. 1667, dt. 28.09.2021, e
cila specifikon: “Anétarét e komisionit vlerésues mund t& jeng edhe nga universitete t& tjera né
vend dhe jasht& vendit. N& kété rast, s& paku njé (1) anétar i komisionit &shtg i brendshém-nga
Universiteti. N& rastet kur komisioni vlerésues ka dy anétaré t& jashtém, anétari i brendshém me
automatizém €shté kryetar i komisionit™.



Sipas konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime t&
personelit akademik né fakultetet e Universitetit “Isa Boletini” Nr. Prot. 2067, dt 10.10.2023, ng
nénpikén d) pika XIII, specifikisht k&rkohet q&¢ kandidatét qé& paragiten né konkurs duhet t’i
paraqesin kéto dokumente: “Kopjet e diplomave (bachelor, master/magjistraturé, doktoraté) t&
vértetuara me vulé origjinale te noteri pér secilén pozité q& aplikon”.

Duke u mbéshtetur né kéto q&€ u tha mé larté, pretendimet e ankueses se krytarja € komisionit té&
kérkojé dosje t& méhershme, nuk géndron.

Andaj si piké e lartécekur e ankesés éshté e pabazuar.

Komisioni i ankesave i propozon Késhillit t& Fakultetit, q& ankesa né fjalé t& refuzohet si e pa
bazuar.

Komisioni: (,) S-\
Prof. dr. Qetim Selimi, Kryetar / S e )
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Ass. Hatixhe Gashi, Anétare
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Raporti iu dérgohet:
Arkivés sé Fakultetit
Késhillit té Fakultetit

Parashtrueses sé ankesés



